
                                                                         
Formandsberetning 2024

2023 var et godt år for 1. Ry Gruppe. Vi var en overgang oppe at rundede 200 medlemmer, hvor vi i mange år har 
ligget på 185 spejdere. 

Vi har længe kæmpet med ventelister i de mindre grene og har snakket meget, om der var brug for ekstra mikro, 
mini, junior grene, det er der dog ikke stemning for at dele sig i grenene.

Lederne har valgt at de gerne ville være 40 spejdere i hver gren frem for at dele sig. Stor respekt til dem. 
Det kræver god planlægning at afholde møder med 40 spejdere.

Vores spejdere har været rigtig gode til at tage på kursus i 2023.

12 Trops spejdere har været på plan, et udviklingskursus for unge der introducerer de nye tropsspejdere i det at være
trop spejder og giver de lidt ældre spejdere lidt mere at arbejde med, så de kan inspirere deres kammerater med nye 
ideer og måder at arbejde på i patruljerne.

Der var 12 Fjeldrotter på puf kursus. Som er plan for Juniorer, som navnet antyder sigter puf efter at give juniorerne 
lyst til at tage på plan, det er lykkedes kan vi jo se på plan tilmeldingerne.

Plan udfordrer spejderne gennem spejderfærdigheder, vilde aktiviteter lidt udover det de er vandt til i grupperne 
derhjemme, og samvær i patruljer med unge de ikke kender i forvejen.

Kurserne er delt op i puf = 5 klasse, plan start = 6 klasse, plan 1 = 7 klasse plan 2. = 8 klasse plan 3. = 9 og 10 klasse.

Plan og puf kurserne får rykket de unge mennesker både spejdermæssigt og menneskeligt, sidegevinsten er et 
kæmpe netværk og spejder venner i hele landet, som jo i disse tider er guld værd.

Gruppen sendte 11 ledere, klan og bestyrelsesmedlemmer, til korpsrådsmøde i Billund. Selv om kun 2 havde 
stemmeret deltog alle aktivt i debatterne, og var med til at præge og klæde de stemmeberettigede på til at vælge en 
ny korpsledelse, og deltage i udviklingen af vores fælles spejderkorps.

Vores spejdere fik flere positive kommentarer om deres engagement på Korpsrådet. Som formand for 1. Ry Gruppe 
varmer det at høre. 

Det er så bekræftende at se spejdere i alle aldre, tage ansvar for vores fremtid med smil på læben og en alvor der 
ikke skal tages fejl af, de går ikke til spejder, de er spejdere.

Alt dette kunne ikke lade sig gøre uden alle de frivillige der knokler med at planlægge og afholde markeder som 
genererer den ene rekord efter det andet. Det gør at vi kan sende de unge på kurser og holde priserne på ture ned så 
alle har råd til at komme afsted og få en på opleveren. Tusind tak til jer.

Det er på turene at man kan se alle spejdere vokse, de finder helt automatisk noget de er gode til og når det sker er 
det fantastisk at være leder, at se gruppen løfte sig fra at skulle hjælpes, til kun at skulle motiveres, der er derfor man 
er leder for det motivere også os.

Vores lille perle ved Knudsø Gyvelhytten fik frisket toilettet op med nye klinker og maling, der er også ved at blive 
lavet et lukket brændeskjul så der bliver mulighed for at have tørt brænde til møder og turer i Gyvelhytten. Vi er sikre 
på at der er mange der vil bruge den til møder og turer i 2024.

Vi arbejder på livet løs med at søge fonde til vores nye længe på Lynghoved, planen er at kunne bygge hallen i år. 
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